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Dotyczące Polski.
t. SICr o AL-JElDSR ^po.polsku;.
, . 27^X51 j gUOą-O.O - leg-. _oe,zne# świę <a wyGen . ■ Gub , były prawdziwymi
suięi;ami radości i wesela, go g^s-iącach domów, gdzie składano sobie życzenia, 
myślano o- nieobecnych .- tysiącach przebywających wciąż w  obozach jeńców'i 
.»ych fi-elu-, / ohateisko s o ją na straży Iron,tu. chroniąc chrześci
jańską Europę od ' oa-rbrzyńs ra. ' * . < ■

27 XII> S o14-,45 - Solący w tej części b, Pol's’pi, która była pod oku-''
| pącją bolszewicką ąż d.o* wp. jny sowiecko-niemieckiej szali się teraz zaprzy- 

s ięzcnymi uro.parni -Żydów„ Gdy bolszewicy wkraczali -do 1/1 Ina' ,■ Żydzi strzę-.. 
lrli ?d... "JYł-u d0 v? o j sk pilskich,- Me wrześniu 19 59 Żydzi lwowscy w i o al i Żydów 
icwra -ami i pozykall -sobie '.symp ą -gę i zuafanie. nowych panów. Opowiadali oni 
bolszewikom b -prześladowaniach,. jakie ąnosili. z rąk Polaków i przybierali'' 
prow'okacy jną: pastąwęawobec ’Pol&kó r ■„ Zdawałoby się, że ustrój sowiecki ko- 
liduje z.ptnceresami żydowskimi; ponieważ.większość handlu,przemysłu i 
własności prywame j .były skoncentrowane w rękach żydowskich. Lecz Żydzi 
w kró o ee ■ za jęli w s;zys uki e kluczowe stanowi ska. Za. sprawą żydowskich szpiegów

yćh wysłano do 
zywdaeh,d o znanyc

30 do Żydów w Polsce,
CALAIS po- angielsku, 27 .XII, g.17,08 * ..

v/yw; ad z 3vo,jek̂ w:2li..,ppigkąrz_cm niemieckim von Johansenem. Pochodzę - z 
górnego ćJłąska* o 19ml mieliśmy dotkliwo przejścia- z "Polakami, Byli oni 
straszni i skazali mego ojca na śmierć. Lecz oficerowie angielskiej armji 
okupacyjnej zapobiegli wykonaniu wyroku. Angielscy oficerowie i żołnierze 
zachowywali siębardzo dobrze na Górnym Śląsku i znacznie woleli Niemców od 
Polaków.

BAL GRAD po ukraińsku, 2Y XII, g.10,45' v   •
- y j 'ybitną działalność rozwija na terenie Galicji Proświta. Całą łudność 

ukraińską' wżyto a się-, do’- prący w imię ojczyzny’, ... X
W Dubnie założono instytut muzyczny , 90f0 słuchaczy stanowią Ukraińcy, 

10.̂ 6 Polacy, zaś Rosjąnie O £ 7^,W/Dubnie ufund wano "Górę Wyzwolenia", . '*
We I*yow:ie budowana jest w kierunku wschodnim autostrada, Polacy gospo

darowali źle, zaś bolszewicy tylko niszczyli, Obecnie następuje zmiana na 
lepsze. . >

BUKAXEiZ'I - no ukraińsku, 27 XII,. g .20,00
Dla zmniejszenia ruchu pasażerskiego na kolejach w Gen. Gub, zarządzono 

że-każdy pasażer dla nabycia biletu musi uzyskać specjalne pozwolenie co trwa 
około '48 Ródzin, Podobne-, zezwolenia udzielane są również Żydom, lecz tylko w 
drodze wyją ku.

Me Lwowie zmarła znana działaczka Olga Fedorowska , która brała czynny ' 
udział w ukraińskich organizacjach kobiecych, ostatnio zaś w akcji pomocy 
dla zwalnianych z .niewoli jeńców ukraińskich.’

®eatr Lwowski?na którego c ele stoi b, kierownik teatru "Urzesień" w' 
Charkowie,, Bławacki, zatrudnia 146 pracowników. ‘Iea.tr wystawia opery i ope- 
rouki ,* x

MOSICUA, po rosyjsku, 27 XII, g„9.00t,;:
Zniszczenie dokonane przez faszj^stowkw krajach słowiańskich jest .ogromne, 

Gały świat wie co faszyści uczynili- z pomnikiem największego poety polskiego 
Mickiewicza, Od czasu inwazji Polski nie ukazało się ani jedna książka poi Sic 
ani. weź czasopismo i' są ne zakazane w szkołach i wyższych uczelniach, Uni-' 
worsytety i ' l ab or a or ja polskie obrębiono z wszelkich ccnni.oj szych urządzeń,
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które przewieziono do Ni.emi.oc,
M03IC..A po rosyjsku, 27 XII t g,2l,4Q

faszystowskie władzo wojskowo wymordowały -w szpi clach warszawskibh 
około 300żołnierzy niemicekich, chorych na tyfus, którzy ostatnio przybyli z 
frontu wschodniego

%03IC.il po polsku, 23 XII, g,13*3o
'Na woronio Polski obowiązuje zarządzenie niemiockicgo dowództwa naczci* 

nogo, w myśl którego każdy Polak podłoga kńrze śmierci na obrazę hi orne a* - 
.Rozkaz ton wydano nicdąwno i Niemcy obocnio * gdy ponotezą klęski* znęcają 
się. nąd słabszymi od siebie,- Za wszystko ;o naród polski odpłaci im w 
dwójnaśÓb, zaś -gwaracją są zwycięstwa , odnoszono nad. Niemcami -przez..armję 
czerwoną. Naród polski wierzy, że po zwycięstwie arm-ji czerwonej, Polska
również odzyska niepodległość, ■
"POLoKlE h .RIO IM, ■ 1 •  KOŚCIUSZKI" po polsku, 27 XII, g,18.57 *

PolskYcT or-ganizacje’ niepodległości owo powinny już dzisiaj o pracować.-;, dok ład 
-ny plan 'skutecznego zwalczania wroga w drodze sabotażu.

23 XII, g . 18,55 - Sześciu 'bohaterskich Polaków, , Jan Narożny, Tadeusz i
.stapisław Jakubowscy-,' Stani sław Sonnerboin • i 2 . innych, zorganizowali w Pozna
niu wielką akcję. Sabotaży . wywołali oni pożar w i ełckich fabryk, zniszczyli 
2- parowozy, przyczyni kilkunastu Niemców zdechło, wykoleili 4 pociągi,

' zniszczyli 7 -urządzeń sygnilizacyjnyćh i wysadzili 4 mosty, Aresztowani w 
13 sfopadzie.-poadani zostali tor mirom. Sonncrbein..postradał zmysły. JsZyscy 
zostali skazani na śmierć i-wyrok niezwłocznie.'wykonano. Cała Polska stoi w 
żałóbio nad mogiłą, tych bohaterów.
KAIR po polsku, 27 XII, g.17.10

Cen, Sikorski wyjechał .do Indyj dla odbycia konforccnji z geh, bi&vcllom,. 
Do Rosji wyjeżdża delegacja pod przewodnictwom, posła polskiego w Tchora 

nie Karszo-Siodlćcklego, która ma zająć się s rawami polskiej ludnośoi cy
wilne j,

II

Z najważnlojszych spraw światowych.
NBY YORK-NBC 23 XII., g.16.00, 18.CO

W międzysojuszniczych rozmowach w Waszygtonie brali udział ambasadorzy 
Rosji, i Chin. ' 1

agencja Domei już. po zbombardowaniu.Maniili ogłosiła, iż Japończycy 
odrzucają, deklarację amerykańską o uznaniu Manilli za miasto otwarte.

Korespondent NBC w Manilli.B, 3ilc-n stwierdza, żc wprawdzie szkody 
mat02j?4 ne są wielkie, lecz ilość ofiar w ludziach jest nieznaczna.

Zarówno Kanada jak i Stany wyraziły swe niezadowolenie z powodu zajęcia 
przez.Wolnych Francuzów St. Pierro i Miquelon. Polityka Stanów wobec Vichy 
jest zupełnie .odmienna od brytyjskiej, , ' *'

Przepaść między H.i tlerem, ;a .armją' niemiecką rośnie z dnia na dzień. Pe
wien generał •‘niemiecki oświadczył, iż gdy tylko Hi w lor okaże . się .-niepotrzebny, 
"usuniemy go bc-z chwili wahani a1.1 :
BERLIN po nic-miecku, 26 XII-,• g.19.00

""Osoby, które o fi ara ją: na:-pomoc, zimową buty • narciarskie,-otrzyma ją kartki 
uprawniające dc zakupu nowego ' obuwia k

ZEESEK no niemiecku, 26 XII, g,21,00
Korespondent Niszi-Niszi w Buenos Aires donosi, żo według otrzyma

nych informacyj między Roosovcl tem a Churchillem zachodzi ogromna ■ rozbieżność 
.poglądów, która pogłębił . się jeszcze po. upadku Hongkong,- • :

Japońskie koła gospodarczo stwierdzają,- że Jap on ja. przeprowadza obecnie 
blokadę Stanów • , które odcięte są od źródeł surowców z południ ewp-zr.chodniogp 
Pacyfiku., 3 w any mają na składzie zaledwo 600 tys, tonn kauczuku 1 ‘400 ty s, 
tonn chromu. Stany potrzebują rocznie 700 tys, tonn wolframu, eskportowanogo 
niemal wyłączni o z Malajów.
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PAlC-R ̂ po czesku, 27 XII, g.18,15

Churchill grozi u ł/aszyngtoni c zawarciom odrębnego pokoju, pragnąc 
ocalić indje.

III

.. . Ogólno. ,
pć czesku, 27 XII, 1,18.00 

prezydent' Hacha ogłosił w ozu an i ć "do obywateli czeskich v; spraw i o zbiórki 
ciepłej udzieży dla żołnierzy ni oni o c ki eh,
P,EYŻ . po francusku, 26 XII, .g. 13,00

. B, minister ukraiński, Szumicki, opisuje v» Lo Malin nędzno Warunki 
egzystencji ‘chłopów rosyjskich, '
RŁL0UI3 po hiszpańsku, 26 XII, g.18,30

Prawosławny arcybiskup Eton zwrócił się do Papieża o uzyskania zgody 
anglików na przopuszozenio pszenicy-australijskioj , zakupionej przez Grację 
„zca zakończeniem kompanji. Pszenica znajduje się w Egipcie, płochy i 

Niemcy zapewniły bezpieczeństwo transportu, lecz jalc dotąd, Anglicy iii o 
.zgadzają się na wydanie zboża,
WElCKSELoEMDER po' rosyjsku,, 27 XII, g.15.15

Odbyła się rew ja oddziału, złożonego z jeńców ochotników rosyjskich, 
pod'dowództwem pułk, Kbrniłowa,ostatnio.awansowanego, na generała,
BEL GLAD.. po ' ’ulraińskU, 27 XII, g.10.45 •'

Dziennik bułgarski -Zarb. stwierdza, że Turcji stale grozi niebezpie- 
czćństw-o ze, strony powiatów z powodu odwiecznej tendencji Rosji do oponowa-., 
ni a Dardańeii... Do 'togb nic można dopuś ió, ‘

LAKEI no rosyjsku, 27 XII, g.,17.15, ”
; Prawda -..wierdzi , żc Ni.emc.y palą miejscowości z których się wycofują,. *' 

jesk to rekord kłamstwa, gdyż wiadomo, iż Stalin w swej mowie z 3 lipca na
kazał palenie wszystkich miejscowości, opuszczanych przez Rosjan,

.

RZYM po rosyjsku, 27 XII, g.16,00
"Kolektywizacja , k drą naród ■'rosyjski przypłacił śmiercią 39 mil jonów *' 

ludzi, zastąpiona został" przez Niemców stopniowym podziałań ziemi, przydzie
lanej bez podatków i 'wykupu. Ziemia kołchozów'-przejdzie’"we- władanie spo- ' 
łoc.znę /o.pszczyny/, zaś sowchozy podzielona będą między, tych,- którzy ziemię 
uprawiają,. .■

MC3XV/A p d " rosyjsku, 27 XII, g.,6,00 • ' .
, "Tfrawda:- 'Musimy‘wyzyskać całkowicie nasze rezerwy przemysłowe,

27. XII, g.13,00 1 .Pr ozy et j urn RH ZSRR zarządziło mobilizację na cały cż.os 
trwania.wojny wszystkichi robotników i robotnic w przemyśle wojennym z tern,, 
że opuszczanie.pracy uważano'.będzie za dezercję i winni podlegać będą są-.- 
dom wojennym I będą karani' więzieniom od 5 do 8 lat,

27 XII, g.17,15.-, ..Stal’own'ie Krasno je Sorraowie w ."Gruzji zwiększyły . 
znacznie produkcję, ’. ...

■ 27 XIi, g.20,15*- Cały przemysł saw i ocki przestawiany jest na celo'wojny, 
Na Kaukazie uruchomiono stare szyby nafoowo , a w Azji środkowej odkryto 
nowe pokłady ropy, W zagłębiu Kuźnieckim zakończono roczny plan wydobycia
węgla

27 XIi, g .18,10 - 7/ myśl rozporządzenia BKL święto tygodniowe obchodzo
no będzie nie w niedzielę 28 bm, , lecz 1-go stycznia 1942 okręgach
jdzio w myśl zwyczajów narodowych i miejscowych święto tygodniowe obchodzo
no jest w piąoek, piątek 2-go stycznia będzie dniem powszednim, zaś święto 
tygodniowe obchodzone* bgdzie we czwartek I-go stycznia.,

27 XII, g,19.00 - Komlud przemysłu żywnościowego oświadczył, iż pro
dukcja żywnościowa wzrosła w stosunku do roku ub, o 25p,

27 XII, g,2l,00 - Dohoszą ze Sztokholmu, żc na froncie sowieckim 
zginął generał niemiecki von Kohcnhauzen.
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Depeszo

Donoszą z Vichy , żo bładze niemi ocle i Q zamknęły granicę miedzy Francją'- 
okupowaną, a nieokupowaną.- Na froncie wsch. dnim_ jest około_40 ;,ys, ochotni
ków, z czego połowę stanowią Hiszpanio, głownio żołnierze hiszpańscy,
HIT nr zew idu jo w artykule wstępnym, żo wkrótce nado jdz5 o chwila, zapewne 
przed .zakończeni ora kompanji na Filipinach’, gdy'olbrzymia potęga lotnicza 
3 u an ów odwróci przobiog wojny przeciw Niemcom i Jzponji,- Ford Zemic* za 
przerzucić 65 tys robotników ze śwych dotychczasowych^zakładów do''niwoj 
fabryki lotniczej, której budowa kosztowała 60 mil jonów dolarów.. - Jeszcze 
dziś ".Niemcy są krajem gdzie nienawiść do'Japonj'i jest największą na całym 
świcci o.

Korespondenci
F .Lewis. taszyng m n , Zadziwiający był. widok Kongresu, organizującego 

ćcnonsarac ję* zaohwytu dla Sowietów, podczas, gdy._ wiclokro jnie_ w-os jntnich 
latach wypowiadał się w sposób potępiający bowi'cty. E. Brock, ̂ mnie ar a,
•°ułgarji zakończono pr zy gotowania dla sic o ś zar dwan i a armji, liczącej 750 uys„ 
ludzi, oraz odp.więdniej ilości lotnictwa. Informacj^wywiadu zagranicznego 
wskazują na fr o sown o przygotowania niemi eclde w Grecji, Eumunji i we ,/ło~ 
szech. do. nowej .ofonzywy, •Uderzenio ‘ma hyc wymierzone w środku-i w. ptńkcio 
zachodnim linji tiry ;y jskioj, rozciągająco j ślę od Benghazi do Iranu. </ beri ji 
gon. Ii chetj łowicz wznowił ofonzywę nć. wielką skale.- h.‘ Brock, mnkara, _ 
Oświadczeni, o Churchilla , żo i/Bry tan ja i Siany zaryzykowały, wielkie sura^y w 
Azji .dl'.' osiągnięcia zwycięstwa na Bliśkim t/sch.idzie,‘ wywołało onwuzjaśfln- 
wśród Burków, wciąż jeszcze neutralnych, L. Losuour, Moskwa, Po 5 mio- 
’siącach przerwy uruchomiono w tym tygodniu szkoły ̂ moskiewskie,- Sywuacja 
żywnościowa w Moskwie zlekka 'się poprawia po dniach wielkich poświęcor, _ 
koniecznych dla wyżywienia olbrzymich koncenpracyj wojsk, jakie odrzuciły
Kiemedw, • . „ . ’ ; .- ' ' IV ’

Z ostajnie.l chwili,

KORIBBONDSRCI AMERYKAŃSCY V/ ANKARZE ' ‘ ‘ r
Ft Brock NIT. Przegotowania niemieckie w Bułgar ji są zakończone, Oswat^

. • - - ---  -• Sof ji do S.vel in gradu na gra-
i i Burgas, Poseł 
wierdzi, że w po-

UJ.OtV.0. V* J J U l f j O i  J i  .“ “ i i ' J I  iv -  j  -  ----------- r -  u V w * , ___oułgarsklej są silne nastroje pro-sowiockia. Gen. Michajłowicz rozbił 
oddziały niemieckie, Niemcy w Jugosławii1 wycofali^się ze znacznych 

obszarów* kraju. Oddziały jugosłowiańskie nie biorą. ,jeńców, Niombyro?- 
puszczają pogłoski o wy joźdie do Rzeszy całej kol on. j i niemieckie j w Turcji. 
W rzeczywiswpsci wyjechała tylko nieznaczna część... -

M.Brock. NBC.Nimncy zamknęli granicę bułgarsko-rumuńską na przeciąg 
5 dni, Do Bułgarji przybyło z frontu wschodniego 23 tys, rannyoh Niemców,


